Registrar notas e frequência no Sistema Unificado de Administração Pública (SUAP), entregando o diário finalizado da

turma a qual atuou como professor(a) formador(a) no prazo máximo de 15 dias após término da disciplina.

5.2 O valor da bolsa para a função de professor(a) formador é de R$ 1.850,00 (mil oitocentos e cinquenta), conforme

estabelecido na Portaria CAPES nº 33, de 16 de fevereiro de 2023.

5.3 Será concedida ao(à) professor(a) formador(a) 1 (uma) mensalidade de bolsa para cada 15 (quinze) horas de

disciplina ministrada, conforme estabelecido na Instrução Norma7va GAB/CAPES nº 1, de 1º de outubro de 2024.